
   
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo ex S.M. “Torraca” 
convenzionato con l’Opera Nazionale Montessori 

Via A. Moro n. 6 – 75100 Matera – tel. 0835-333201 

Cod. Fisc. 93051580772 - Cod. Mecc. MTIC82500P   
mtic82500p@istruzione.it               mtic82500p@pec.istruzione.it 

http://www.ictorracamatera.edu.it/ 

 
 
Alla Regione Basilicata 
ufficio.sistema.scolastico@cert.regione.basilicata.it 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata  
drba.postacert@istruzione.it  

 

All’Uff. IV -Ambito Territoriale per la Provincia di 
Matera  

uspmt@postacert.istruzione.it 

 
Al Sig. Sindaco del Comune di Matera  
comune.matera@cert.ruparbasilicata.it 

A tutte le Scuole della Provincia di Matera 

scuole.mt@istruzione.it 

A tutto il personale Docente e ATA 
SEDE 

Ai genitori degli alunni  
SEDE 
 
Al Sito Web dell’Istituto 
 

OGGETTO: Variazione calendario scolastico Regionale a.s. 2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 74, comma 3, del D.L.vo 297/94 relativo allo svolgimento di non meno di 200 

giorni di lezione; 

VISTO l’art.5 del DPR n.275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO il Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2023/2024, approvato con Delibera 

della  Giunta Regionale della Basilicata, n. 299 del 23 maggio 2023 ; 

VISTA la Delibera n. 61 del Collegio Docenti del 27 giugno 2023; 

VISTA la Delibera n. 75 del Consiglio di Istituto del 27 giugno 2023; 

 

DECRETA 
 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario dell’anno 
scolastico 2023/2024: 

INIZIO LEZIONI 

11 Settembre 2023 (n. 2 giorni di anticipo rispetto al Calendario Scolastico Regionale) 





   
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo ex S.M. “Torraca” 
convenzionato con l’Opera Nazionale Montessori 

Via A. Moro n. 6 – 75100 Matera – tel. 0835-333201 

Cod. Fisc. 93051580772 - Cod. Mecc. MTIC82500P   
mtic82500p@istruzione.it               mtic82500p@pec.istruzione.it 

http://www.ictorracamatera.edu.it/ 

 
SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICHE: 
- 03 Novembre 2023; 
- 26 Aprile 2024. 

 
Pertanto il Calendario Scolastico dell’anno scolastico 2023/2024 sarà il seguente: 

 
INIZIO LEZIONI  
11 Settembre 2023  
 
TERMINE DELLE LEZIONI: 

08  Giugno 2024 per la Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I Grado  
29  Giugno 2024 per la Scuola dell’Infanzia 

  
Festività riconosciute dalla Normativa statale vigente: 

• tutte le domeniche; 
• 01 novembre 2023 Festività di Ognissanti; 
• 08 dicembre 2023 Immacolata Concezione; 
• 25 dicembre 2023 Santo Natale; 
• 26 dicembre 2023 Santo Stefano; 
• 01 gennaio 2024 Capodanno; 
• 06 gennaio 2024 Epifania; 
• 31 marzo 2024 Santa Pasqua; 
• 01 aprile 2024 Lunedì dell’Angelo; 
• 25 aprile 2024 Festività Liberazione d’Italia; 
• 01 maggio 2024 Festa dei lavoratori; 
• 02 giugno 2024 Festa della Repubblica; 
• 02 luglio 2024 Santo Patrono di Matera. 

Sospensione attività didattiche deliberate dalla Giunta Regionale Basilicata: 
• 02 novembre 2023; 

• 09 dicembre 2023; 

• dal 23 dicembre 2023 al 05 gennaio 2024 (vacanze di natale); 

• dal 12 febbraio 2024 al 13 febbraio 2024 (vacanze di carnevale); 

• dal 28 marzo 2024 al 02 aprile 2024 (vacanze pasquali). 

Sospensione attività didattiche deliberate dal Consiglio di Istituto: 
• 03 Novembre 2023; 

• 26 Aprile 2024. 

 
 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Arcangela PAOLICELLI 
 


		2023-07-21T12:08:36+0200
	ARCANGELA PAOLICELLI




